Arthile cipi Df 19,9,20

The Echo 27, 19.9.20

নাগরিকা এক্সপোর্টস লিমিটেড

রেজি অফিস: ১৮, আর এন মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০০০১ Ph:2210-8828, 2248-4922/4943, Fax: 91-33-22481693 Email:sushil@nagreeka.com, Website:

www.nagreeka.com CIN:L18101WB1989PLC046387

विष्क्षश्र

বিনিয়োগকারী শিক্ষা এবং সূরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষের নিকট দাবিহীন শেয়ার সমূহের স্থানান্তরের বিজ্ঞপ্তি।

ইনভেন্টর এড়কেশন আড প্রোটেকশন ফাত অগরিটি (আকাউনিং, অভিট, টালফার-আড রিফাড) করস, ২০১৬ সরয়ে সময়ে সংশোধিত মতো, এর সঙ্গে পঠনীয় কোম্পানিক আর্ট ২০১৩-এর ধারা ১২৪ এবং ১২৫-এর শর্চ অনুযায়ী জারি করা বিজ্ঞপ্তি। ভক্ত রুলসে উদ্লিখিত বিধি অনুযায়ী পর পর সাত (৭) বছর অথবা তার বেশি সময ধরে শেয়ারহোন্ডারগণ কর্তৃক দাবিহীন অথবা লভ্যাংশ আদায়দত্ত হয়নি এমন শেয়ার সমূহ ইন্ডেন্টর এডুকেশন আভ প্রোটেকশন ফাড (আইইপিএফ) কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরযোগ্য হয়েছে।

ব্যক্তিগতভাবে বিজ্ঞপ্তি জারি করা হয়েছে সেই সমস্ত শেয়ারহোশ্ডারগণের জন্য যাদের শেয়ার সমৃহ আইইপিএফ কৰ্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরকরণের জন্য দায়বছ হংলছে, তাদের সর্বশেষ প্রাপ্ত ঠিকানায় তা পাঠানো হংলছে।

এরাপ শেয়ারহেন্ডারদের বিজ্ঞারিত তথ্য কোম্পানির ওয়েবসাইট www.nagreeka.com-এ দেওয়া হয়েছে। আমনা ইতিমধ্যে শেয়ারহোল্ডারগণকে জানিয়ে দিয়েছি ৩১ জুলাই, ২০২০ তারিখের বার্ষিক প্রতিবেদন অনুযায়ী, তা ৫ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখে পাঠানো হয়েছে।

শেয়ারহোল্ডারগণকে এ বিষয়ে লক্ষ করবার জন্য অনুরোধ করা হক্ষে যে, ১০ অক্টোবর, ২০২০ ভারিখের মধ্যে যদি লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় থাকে। তবে দাবিহীন লভ্যাংশের প্রেক্ষিতে গ্রই সমস্ত শেয়ারে বক্ষেয়া সুবিধাওলি সহ সংশ্লিষ্ট ৰূলস অনুযায়ী আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত করা হবে। নিম্নরূপ অনুসারে:

 যে সমত্ত শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ার ফিজিক্যাল মাধ্যমে রয়েছে, যা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানাপ্তরযোগ্য কোম্পানি মূল শেয়ার সাটিফিকেটের পরিবর্তে ডুগ্লিকেট শেয়ার সাটিফিকেট প্রদান করবে। এই প্রদানের ফলে মূল পেয়ার সাটিফিকেট স্বাভাবিকভাবে বাতিল হয়ে যাবে। এরপরে কোম্পানি ভিম্যাট ফর্মে শেয়ার সাটিভিকেটওলি বাণিজ্যিক পদক্ষেপের মাধ্যমে পরিবর্তন করার জন্য এবং আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরের জন্য ডিপোঞ্জিটারিকে অবগত করা হবে।

আইইপিএফ কর্তুপক্ষের কাছে শেয়ার স্থানান্তরের জন্য শেয়ারহোল্ডারদের আ্যাকাউন্টনের মাধ্যমে স্থানান্তর কররা জন্য ডিপোজিটারিকে বাণিজ্যিক পদক্ষেপ বিষয়ে অবগত করা হবে।

আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিমাটি অ্যাক্ডিটে দাবিহীন লভ্যাংশ এবং শেয়ার আদায়কৃত স্বিধাসহ স্থানাতরিত হবে। যদি তা গাকে তবে রুলসে উল্লিখিত প্রক্রিয়া শেষে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে শেয়ার হোল্ডারগণ সে বিষয়ে দাবি জানাতে পারবেন। দাবিহীন লভ্যাংশ এবং ইকুটেটি শেয়ার স্থানান্ডরের প্রেক্ষিতে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনও ওই বিষয়ে কোনও দাবি জানানো যাবে না।

উপরিউক্ত বিষয়ে কোনও জিল্লাস্য থাকসে শেয়ারহোশ্ডারখণ কোম্পানির সঙ্গে উপরিউল্লিখিত ঠিকানায় যোগাযোগ করতে পারেন অথবা শেয়ার ট্রাকজার এজেন্ট-মেসার্স মাহেশ্বরী ভাটামেটিক্স প্রাইভেট লিমিটেড, ২৩ আর এন মুখার্জি রোড, যর্কতল, কলকাতা-৭০০০০১, জোন, নং. ০৩৩-২২৪৮-২২৪৮, বোর্ড অফ ডিরেক্টরসের আদেশানুসারে 2280-2022 mdpldc@yahoo.com@1 নাগরিকা এক্সপোর্টস লিমিটেডের পক্ষে

স্থান: কলকাতা তারিখ: ১৮/০৯/২০২০

গোপাল শৰ্মা কোম্পানি সেক্রেটারি

NAGREEKA EXPORTS LIMITED

Registered Office: 18, R. N. Mukherjee Road, Kolkata-700 001. Ph. 2210-8828, 2248-4922/4943, Fax: 91-33-22481693, E-mail: sushil@nagreeka.com, Website: www.nagreeka.com CIN: L18101WB1989PLC046387

NOTICE

TRANSFER OF UNCLAIMED SHARES OF THE COMPANY TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY

NOTICE is issued pursuant to section 124 and 125 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended from time to time. As per above rules the company is required to transfer all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven (7) consecutive years or more to the demat account of the Investor Education and protection Fund (IEPF) Authority in the manner prescribed under the rules.

Individual notices as reminder are being issued to concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, to their latest available address. The details of such shareholders are also displayed on company's website www.nagreeka.com.We have already informed the shareholders these details vide our annual report notice dated 31st July, 2020 sent on 5th September, 2020.

Shareholders are requested to note that in case the unclaimed dividend are not claimed by October 10, 2020, those Equity shares in respect of which dividend remains unclaimed, including all benefits accruing on such shares, shall be transferred to IEPF as per procedure stipulated in the rules, as follows:

- 1) The shareholders whose shares are in physical mode, that are liable to be transferred to the IEPF authority may note that the company would be issuing duplicate shares certificate(s) in lieu of the original shares certificate(s) held by them for this purpose. Upon such issue the original share certificate(s) stand automatically cancelled and will be non-negotiable. Thereafter the company would be informing the depository by way of corporate action to convert the duplicate share certificates into demat form and transfer it in favour of IEPF authority.
- 2) In respect of holding in demat mode, by informing the depository by way of corporate action where shareholders have their accounts for transfer of shares in

The unclaimed dividend and shares accordingly transferred to Demat Account of IEPF Authority including the benefits accrued thereon, if any, can be claimed by the shareholders from IEPF authority after following the procedure prescribed in the rules. No claim shall lie against the company in respect of unclaimed dividends and

For any queries on the above, the shareholders may contact the company at the above, mentioned address or Company Registrar and Share Transfer Agents-M/s Maheshwari Datamatics Pvt Ltd at 23 R N Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001, Ph, No. 033-2248-2248, 2243-5029 Email: mdpldc@yahoo.com

By order of the Board NAGREEKA EXPORTS LTD.

Place : Kolkata Date: 18/09/2020

Gopal Sharma Company Secretary